ACADEMIA DE CAPELANIA PRÉ-MILITAR DO BRASIL – ACPMB/IBRAPA
Órgão Oficial do INSTITUTO BRASILEIRO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL - BRAPA
Registro Federal CNPJ nº. 25.213.525/0001-36 - Registro Civil nº. 3224/2016

Registro: Civil Society Web. ONU – Código nº. 660289
Site. https://www.acpmb.org.br/

Base Nacional em Salvador - BA, 07 de março de 2023.

Oficio do nº 001/0023- ACPMB/IBRAPA

Pastor Vicente José de Oliveira e
Pastor Gabriel Khater Filho
M.D: PASTORES DA IGREJA BATISTA HERMOM

Senhores Pastores,

ACADEMIADE CAPELANIA PRE-MILITAR DO BRASIL –ACPMB/IBRAPA é  um  Órgão  Oficial  do INSTITUTO
BRASILEIRO  DE  PROTEÇÃO  AMBIENTAL -IBRAPA,  tem  a  finalidade  academicamente  de formar  e
capacitar  Capelães  Pré-Militares  Voluntários  no  Brasil  e  Exterior,  com  Hierarquia,  Disciplina  e Protocolos
Militares,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº. 25.213.525/0001-36, signatária da ONU na promoção dos direitos
humanos, serviço   Eclesiástico   na   Capelania   Voluntária   de   Assistência   Religiosa   e   Social. Organização
da Sociedade Civil sem fins Lucrativos, na pessoa do seu Presidente precedendo de saudações e consignando
votos de respeito.

Solicito a Vossa Senhoria a possibilidade de autorizar a liberação do espaço físico do TEMPLO DA IGREJA,
para realizarmos mais um Curso e Formatura de colação de grau dos capelães Pré-Militares e Eclesiásticos
desta instituição acima citada.

Na oportunidade convidamos Vossa Senhoria, para nos honrar com a sua presença nesta solenidade pública,
juntamente com a sua digníssima família.

ESTARÃO PRESENTES AUTORIDADES CONVIDADAS: Militares das Forças Armadas, Policia Militar, Policia
Civil, Corpo de Bombeiro Militar, Guarda Municipal, Autoridades Eclesiásticas, e Civis dentre outros.

Na oportunidade serão feitas, homenagem a várias autoridades presentes na solenidade, com distribuição e
entrega de Títulos, Medalhas e Certificados da ACPMB/IBRAPA

Pr. Dr. Pisc. Cpl. José Barros Pinheiro

Presidente do IBRAPA BAHIA- BRASIL
Capelão Comandante Nacional da ACPMB

Registro. 192/2015

Rua: Genebalde Figueiredo n°. 05, 1° Andar - Itapuã, CEP. 41610-081 – Salvador - BA, Brasil.

https://www.acpmb.org.br/